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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2025-INEN

“ADQUISICION DE FILTRO PARA ADMINISTRACION DE CO2 PARA INSUFLADOR DE EQUIPO
LAPAROSCOPICO”

En la ciudad de Lima del 30 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Licitaciones, sito en la
Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion
Administrativa N° 48-2025-0GA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2025-INEN, para la “ADQUISICION DE FILTRO PARA ADMINISTRACION DE
CO2 PARA INSUFLADOR DE EQUIPO LAPAROSCOPICQ", en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Suprema N° 344-2018-EF y su
modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

MAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA, Presidente
JUAN ALEJANDRO URQUIZO SORIANO, Primer Miembro
GLADYS VICTORIA FLORES SOLANQ, Segundo Miembro

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron
electronicamente los siguientes participantes:

Fecha de registro en el
procedimiento

RUCICédigo

Nombre o Razén Social Estado

1 | 20377339461 | B.BRAUNMEDICAL PERUSA. | 2025-03-20 1444520 | VALIDO
2 | 20503662869 TAGUMEDICA S A. 20250320 10:12:060 | _VALIDO
3| oosasrageey | COMERCILIZAMORADUBAL 1 9050395 1424020 | vALIDO
4 | 20549635726 GREVACK MEDICALSAC. | 202503-21 111140 | VALIDO
5 | 20600686152 | KAREL MEDICAL IMPORT ELRL, | 20250327 09:37:37.0 | VALIDO

A & F MEDIC SOCIEDAD
6 | 20605036947 | ANONIMACERRADA-A&F | 2025:04-0716:26:490 | VALIDO
MEDIC SAC.
COMERCIO E INVERSIONES "
7 | 20607396516 oty 2025-03-24 03:04:410 | VALIDO
2. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electrénica fue el 09.04.2025, donde se recibid via
plataforma electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:

INFoEm T (DestnpasRe e e TG RN PN
RUC / Cédigo Nombre 6 Razén Soclal | Focha Pr 1én | Hora Pr
7 ADQUISICION DE FILTRO PARA ADMINISTRACION DE CO2 PARA INSUFLADOR DE EQUIPO LAPAROSCOPICO

lon | Forma do pn.:senlacién

20503662869 | TAGUMEDICA S.A 09/0472025 08:31:10 Eleclronico
20549635726 | GREYACK MEDICAL SAC. 09/04/2025 14:12:22 Eleclronico
20605936947 | A & F MEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - A & F MEDIC S.AC. 09/04/2025 23:55:19 Eleclronico

3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica
de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segin lo sefialado en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. “Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las

" 1




Ministerio

de Salud

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases’, de
acuerdo al siguiente cuadro:

.[’uslnr‘.l . : Postor 2 Postor 3
DOCUMENTOS
TAGUMEDICA SA GREYACK MEDICAL SAC A&F MEDIC SAC

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredie la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerificada de vigencia de poder del representante legal, apoderade o mandatari
designado para td efedo.
En caso de persona nalural, copia del documento nacional de identidad o documenlo andlogo. o del cedificado de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigenda de pader otorgado por persona nalural. del apoderado 0 mandatario, segin comesponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser preseniado por cada uno de bs inlegrantes del consorcio qua
suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracit j'l.llf'ada de cumpimiento de las Especificaci Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capilulo IIl de laj CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccién, (Anexo N°3)
Lopla simple del rotulado de los envases Inmediato, mediato y del inserto, cuando corresponda, NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE

58q0n lo autorizado en su Reglstro Sanilario.

Capia simple de la folleteria, instructivos, catilogos a similares, emilida por el fabricanle que permila
demostrar que los bisnes cumplen con ef "Malerial’ y las “Caraclerislicas Pringipales” conlenidas en el
*ANEXO N°1" del presente documenlo de requerimiento y especilicaciones técnicas.

Nota: CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Se aceplard carla, ficha u hoja (écnica emilida por ef fabricante, que permita demostrar que fos blenes
cumplen con el "Malerial” y las "Caraclerislicas Principales” que no haya padido ser acreditada mediarla
1a copia simple de la folleleria, inslructivos, caldlogos o similares.

: Copia simple del Registro Sanilario o Certificade del Registro Sanitario Vigenta.
+ Emilldo por |a Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas-DIGEMID- come Autoridad Nacional
de Medi ANM del Mi de Salud-MINSA- seqlin Legislacidn y Normalividad vigente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso dicho Registro Sanitario se encuentre vancido, debera adjuntar ademas copia de la sclicitud de
reinscripeion del preducto, presentada dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a reinscribir.

Copia simple del Cerlificado de andlisis o profocala de analisis del bien ofertado, de acuerdo a
?a melodologla declarada en el Regisiro Sanitaric del bien ofertado, en la que senalen los ensayos y
tesultados oblenidos, de acuerdo legislacion y normalividad vigenle, eslablecida en ef Decrelo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supremo N°016-2011-SA .

Copia simple del Cartificado de Buenas Pricticas de Manufactura (BPM} vigente dal [abrcante
nacional emilido por la Auloridad Nacional de Produclos Farmacéulicos, Disposilivos Médicos y
Preductos Sanilarios (ANM), debe comprender el rea de fabricacion, fipo o familia de los dispositives
medicos, seglin normativa vigenle.

En el caso de disposilivos médicos Imporiados, cerlificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) u
. olro documento equivalenle al BPM del fabri jero, vigenle que acredite el cumplimiento de
 Normas de Calidad especificas al lipo de disposilivo médico, como: Certificado CE de la Comunidad
. Europsa, Cedificacion ISO 13485, FDA v olros de acuerdo al nivel de riesgo emilido por la Autoridad o
Enlidad Compatente del pais de origen, segin normativa vigente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La exigencia de la vigencia del Cerlificado de Buenas Précticas de Manufactuta (BPM) u ofro dosumenfo
equivalente al BPM que acredife e cumplimiento de Mormas de Calidad aespecificas al tipo de disposiliva
médico, se aplica para lodo ef procedimlenlo da selecsion y ejecucion contractual.

Notas:

En el caso de que los dox tos de certificacion no consi fecha de vigencia, la fecha de emisién no
debe sermayor ados (2} afios, conlados a parlif de la fecha de emision del documento por la entidad
compelenle.

Copia simple del Certificado de Buenas Pricticas de Aimacenamiento BPA Vigenie. a nombre del
postor, emilida por la Autoridad Nacional de Praducles Farmaceuticos, Dispnsllivos Medicos y Praductos
Sanilarios (ANM) o ias Auloridades de Producios Fanr y Produclos
( Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segin nommaliva vigenle.

En el caso que el postor contrale el servicio de aimacenamiento con un lercero, ademas debe preseniar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el Cerlificado de BPA vigenie a nombre de la empresa que presta el servicio, acompariado de la
doc ién que dite el vinculo vigenle enlre ambas parles.

—
(_ En ¢l caso de un fabricante nacional, el cedificado de Buenas Practicas de Manufaclura (BPM), Incluye
b las Buenas Praclicas da Almacenamiento (BPA).

Declaracion jwada de plazo de entrega (Anexo N° 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b= ;/: . Promesa de consordo con frmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes. el representante
) ‘comin, el domiclio comun y las oblgaciones a las que se compromete cada uno de los inlegrantes del consordo asi NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
s ‘como el porcentaje equivalente a dichas obfgadi {Anexo N° 5)

El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriemente el Anexa N° 6.

El precio lotal de la ofeda y los que b p son expresados con dos {2) decmales. Los precios unitarios| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pueden ser expresados con mas de dos {2) decimales.

CONDICION PARA EVALUACION NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
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3.1. SOBRE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR TAGUMEDICA SA

311,

Copia simple de rotulado de los envases, inmediato, mediato y del inserto, cuando corresponda
segtn lo autorizado en su Registro Sanitario.

El postor ha presentado en los folios 16 al 17 la copia de los rotulados del envase inmediato y mediato.
Sin embargo, se advierte una contradiccion respecto al codigo de referencia del producto: en la copia de
los rotulados figura el codigo PS3601, mientras que en la hoja técnica emitida por el fabricante y en el
certificado de analisis se indica el codigo PS3602. Esta discrepancia genera una incongruencia que impide
tener certeza sobre el producto ofertado. Si bien en los folios se incluye una nota sefialando que el rotulado
es el mismo para fodos los modelos indicados (variando segiin modelo, lote, descripcion, fecha de
vencimiento y datos del producto), no se puede verificar con certeza el cumplimiento de la presentacion
de la copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato y del inserto, cuando corresponda,
conforme a lo autorizado en su Registro Sanitario. Por lo tanto, el postor no cumple con lo solicitado
en las Bases Integradas.

Asimismo, no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiledades o precisar contradicciones e imprecisiones. Su labor se limita a aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas conforme a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y
documentacion presentada que permita generar conviccién sobre lo realmente ofertado, tal como lo ha
desarrollado el Tribunal de Contrataciones del Estado en sus diversas Resoluciones.

3.2. SOBRE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR A & F MEDIC SAC

3.2.1.

32.1.1.

3.21.2.

Copia Simple de la folleteria, instructivos, catalogos o similares, emitida por el fabricante que
permita demostrar que los bienes cumplen con el “material” y las caracteristicas principales”
contenidas en el Anexo N°1

Nota:

Se aceptara la carta, ficha y hoja técnica emitida por el fabricante, que permita demostrar que los
bienes cumplen con el “material” y las caracteristicas principales” que no haya sido acreditada
mediante Copia Simple de la folleteria, instructivos, catalogos o similares

Filtro Circular para prevenir la contaminacion de paciente y del equipo insuflador, no se evidencia
dicha caracteristica dentro de la documentacion emitida por el fabricante.

Diametro interno: 6.4 mm a 6.6 mm. En la folleteria técnica emitida por el fabricante se evidencian
inconsistencias en las medidas. En el folio 14 se indica que el diametro interno es de 6.0 mm, mientras
que en el folio 15 se precisa 6.5 mm, lo cual genera incertidumbre respecto al cumplimiento del requisito
establecido. Esta falta de uniformidad en la informacion impide tener certeza sobre el cumplimiento de la
medida solicitada, ya que la oferta presenta valores distintos en su revision integral.

PRODUCTO GConeclores de entrada/salida del fitro ZF-322: ©D 7,8 mm (aprox.} manguera con pias e 1D 3,7 mm (aprox.) - )
DESCRIPCION ambos lados.

Aprox. Dimensiones del filtro; 67,5 mm de didmetro x 84 mm da lengitud.

Pesa del filtro; 26 g (aprox.). Filtro bidireccional,

Conector luer lock macho mévit: 00 6,5 maviD 4 mm, OD1SO 4 mmviD 2,1 mm con aprox. dimensiones: 30
mm de altura,

Conector 22FH 8 difimelto extaries 7,9 mm, 22F/15M. Aprox. longitud: 40 mm,

Tubode PVC da 2,25m, DE 8,6 mm cr; conector luar lock macho mévil conectado a un lado del
filtra y tubo de 0,48 m con coneclor 22F115M conectado al oleg tado del filtro,

! Resolucion \° 0325-2023-TCE-54, Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4
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PRODUCTO Aparignciatvisual
CARACTERISTICAS

Como se muestra en el ditujo.

Fislca/Mecdnico

Aprox. dimansiones:

« Filtro -~ ZF+322: 67,5 mm dao dismetro x 64,0 mm da longitud;
=Tubo: 2,25my 0,45 m, OD 8,9 mm u

» Conector fuer lock machn mévil: 30mm du longitud,

- Conactor 22F/15M: 40mm de longitud,

Paso dal filtro ~ ZF-322: 26g (aprox.),

3.2.1.3. Didmetro externo: 8.8 mm a 8.9 mm. En Ia folleteria técnica emitida por el fabricante se evidencian
inconsistencias en las medidas. En el folio 14 se indica que el didmetro externo es de 8.6 mm, mientras
que en el folio 15 se precisa 8.9 mm, lo cual genera incertidumbre respecto al cumplimiento del requisito
establecido. Esta falta de uniformidad en la informacion impide tener certeza sobre el cumplimiento de la
medida solicitada, ya que la oferta presenta valores distintos en su revision integral.

PRODUCTO
DESCRIPCION

Coneclores de enlrada/salida del fitro 2€-322: OD 7.8 mm {aprox.) manguera con pias e 10 3,7 mm (aprox.) -
ambos lados,

Aprox. Dimensiones det filtro: 87,5 mm de didmetro x 64 mm de longilud,

Peso del filtro: 26 g (aprox.). Filtro bidireccional,

Conector fuer lock macho mévit: OD 6,5 mmAD 4 mm, OD SO 4 mma0 2,1 mm con aprox. dimensiones: 30
mm de altura.

Conector 22F/15M: didmetro exterior 7.9 mm, 22F/15M. Aprox. longitud: 40 mm.

Tubode PYC da2.25 m Di di2 6,0 mm ¢on coneclor luer lock macho mévil conectado a un lado déf
filtro y lubo de 0,45 m con conector 22F/15M conectado al ofro lada del filtro,

PRODUCTO
CARACTERISTICAS

Apadendaivisual

Comao se muestra en el dibyjo.

Flsico/Mecdnico

Aprox, dimensionaes:

= Filtrg = ZF-322: 67,5 mm da didmetro x 64,0 mm da longitud;
- Tubo: 2,25 my 0,48 |n,o 1D 8.5 mm

« Cennctor luer lock macho mavil: 30mm de longitud,

- Conactor 22F/15M: 40mm de longitud,

Paso del filtro - 2F-322: 26 (aprox.).

3.2.1.4. Longitud 2.70mts a 3mts: En la folleteria técnica emitida por el fabricante se evidencian inconsistencias

en las medidas. En el folio 14 y 15 se indica que la longitud es de 64 mm, lo cual no cumplimiento con las
caracteristicas solicitada en las bases integradas.

W
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PRODUGCTO Caoneclores de entrada/salida del filtro 2F-322: OD 7,8 mm (aprox.) manguera con phas @ 10 3,7 mm {aprox.) -
BESCRIPCION ambos lados.

Aprox. Dimensiones del filtro: 87,5 mm de didmetro 364 mm de longitud.
Poso dal fitro: 26 g (aprox.). Filiro bidireccional.
Conector luer lock macho mévil: Q0 8,5 mmAD 4 mm, OD ISO 4 mm/D 2,1 mm con aprox. dimensionas: 30

=: =5

mm de altura.

Conector 22F/15M; didmetro exterior 7,0 mm, 22F/18M, Aprox. longitud: 40 mm.
Tubo de PVC de 2,26 m; DE 8,6 mm y DI de 6,0 mm con coneetor luer lock macho mévil conectado a un lado de
filtro y tubo e 0,45 m con ceneclor 22F715M conectado al ofra lado dal fitro.

PRODUCTO Aparienciabdsual
CARACTERISTICAS Camo se muestra en el dikujo.
FisicoMecdnico

Aproy, dimenslonas:

- Filtro - 2ZF-322: 67,5 mm da didmelro o 64,0 mm de Jengitud;

=Tubo: 2,25my 045 m, OD 88 mm e ID 8.5 mm
= Conector luer lock macho mévil: 30mm da longitud.
| = Conector 22F/15M: 40mm da longitud,

Paso dol filtro - ZF-322: 264 (aprox.},

Asimismo, no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades o precisar contradicciones e imprecisiones. Su labor se limita a aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas conforme a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y

documentacion presentada que permita generar conviccion sobre lo realmente ofertado, tal como lo ha
desarrollado el Tribunal de Contrataciones del Estado en sus diversas Resoluciones.?

Por los motivos expuestos, la oferta presentada por el postor A & F MEDIC SAC ha sido declarada NO
ADMITIDA.

Por lo tanto, la empresa GREYACK MEDICAL SAC se encuentra admitida por cumplir con la documentacion obligatoria.
4, EVALUACION:
El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin

factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

BONIFICACION
PUNTAIE PRECIO (Max 100| DEL 5% POR PUNTAIE | ORDEN DE
2
kS POSIORES Precio ptos) CONDICION DE TOTAL PRELACION
PYME
1 GREYACK MEDICAL SAC s/ 208,000.00 100.00 5.00 105.00 1

5. CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de
la oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en
su numeral 75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el

2 Resolucion N° 0325-2023-TCE-S4, Resolucién N° 4016-2022-TCE-S4
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primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, se procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los
requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION GREYACK MEDICAL SAC

10

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento, asi como los cambios,
madificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos farmacéuticos, emitidas
DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos CUMPLE
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de Medicamentos
ARM del Ministerio de Salud MINSA, segin corresponda.

Acreditacién:

Copia simple de la Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

786,600.00(Setecientos ochenta y seis mil seiscientos con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de 5/65,550.00 (Sesenta y cinco mil
quinientos cincuenta con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin comesponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes Dispositivos Medicos en General de CUMPLE
uso humano.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
comrespondientes a un maximo de weinte (20) contrataciones.

CONDICION CALIFICA

A 6
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde al orden de

prelacion:

Postor Ganador : GREYACK MEDICAL SAC
RU.C.N° : 20549635726

Monto total adjudicado : §/209,000.00

Finalmente, al no haberse presentado observaciones, los presentes procedieron a suscribir el acta en sefial de
conformidad. No habiendo mas asuntos que tratar, se dio por concluida la sesion.

MAYRA AN LAH/C
IDENTE TITULAR

" JUAN 'A'EJMG@UEBE&MS GLADYS VICTORIA FLORES SOLANG
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR






